atribuições legais conferidas por Lei Orgânica, e, em harmonia ao estabelecido pela 
Constituição Federal, c/c a Lei Federal 4.320/1964, SUBMETE ao Poder Legislativo Municipal 
o seguinte PROJETO DE LEI. 

Art. 1º - Fica autorizado a abertura de Crédito Especial na LOA 2026, Lei Municipal nº 
722/2025, no valor de R$ 225.079,75 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil, Setenta e Nove Reais e 
Setenta e Cinco Centavos), utilizando as dotações orçamentárias abaixo discriminadas: 

Parágrafo único - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das 
seguintes rubricas orçamentárias: 
CÓDIGO Ì DESCRIÇÃO ELEMENTO TOTAL